
  
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  
Správa logistického zabezpečení 

 

 

 

 

Nádražní 16 

150 05  Praha 5 

 

Tel.: +420 974 884 511, 513 

Č.j. PPR-33033-9/ČJ-2015-990656 

 V Praze 29. prosince 2015 

 Počet listů: 3 

Odůvodnění veřejné zakázky 

V souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen vyhláška), zadavatel uveřejňuje odůvodnění veřejné 

zakázky. 

Odůvodnění se vztahuje k veřejné zakázce s názvem „Zařízení pro střelecký výcvik“. 

Ve věstníku veřejných zakázek byla veřejná zakázka uveřejněna dne 23. prosince 2015 pod Evidenčním 

číslem VZ 515759. 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 

a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky, oproti skutečnostem uvedeným podle § 

1. 

Nedošlo k žádným změnám oproti zveřejněnému 

Oznámení předběžných informací uveřejněném 

ve Věstníku veřejných zakázek. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, které zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 

veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních nákladů. 

Stručný důvod potřeby: 

Důvodem zadání veřejné zakázky na zařízení pro 

střelecký výcvik je zajištění finančně méně 

nákladné, dostupnější, efektivnější a bezpečnější 

přípravy policistů a pracovníků ozbrojených 

bezpečnostních složek působících na 

mezinárodním letišti Václava Havla v Praze 

Ruzyni v závažných případech nezákonného 

vměšování do civilní letecké dopravy (jakými 

jsou např. pokusy o ozbrojené útoky na cestující 

a pracovníky letiště, a to i za účelem braní 

rukojmích, ozbrojených útoků za účelem průniků 

do neveřejných prostor letiště, pokusy o únos 

civilního dopravního letadla, aktivní střelec atd.). 

V případě nerealizace VZ nebude možné 

efektivně procvičovat i ty nejnebezpečnější a 

nejsložitější situace nezákonného vměšování do 

civilní letecké při zachování maximální 

bezpečnosti všech cvičících, všech policistů a 

pracovníků bezpečnostních složek letiště Václava 

Havla v Praze Ruzyni. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty  



 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 
Naplněním veřejné zakázky bude poskytnuta 
maximální možná ochrana příslušníků 
ozbrojených složek na ML Václava Havla 
v Praze Ruzyni při plněních stanovených úkolů 
na úseku bezpečnosti a ochrany osob a 
civilního letectví. 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 
V současné době je žádná nebo nedostatečná 
vybavenost ozbrojených složek na ML Václava 
Havla v Praze Ruzyni ochrannými prostředky. 

 

 

 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 

je 5 % ceny veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 

měsíců. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky za každý den prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 

s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby ve vztahu ke svým potřebám 

a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Vymezení technických podmínek veřejné 

zakázky bylo provedeno v souladu s ustanovením 

§45 a § 46 zákona  

Dle požadavků konečného uživatele s ohledem 

na podmínky budoucího provozu předmětu 

zakázky. 

 



 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání 

veřejné zakázky je jak nejnižší nabídková cena 

včetně daně z přidané hodnoty za celý předmět 

plnění v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 

písm. b) zákona, tak ekonomická výhodnost 

nabídky v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 

písm. a) zákona. 

Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázka 

je v souladu s ust. § 78 odst. 1 písm. b) zákona 

nejnižší nabídková cena. 

Ing. Miroslav Hajný v.r. 

za zadavatele 


